
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 80  del Reg. 
 

Del 24.07.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONTRIBUTO  REGIONALE  DI  EURO  4.000,00  

IN  FAVORE DELLA BIBLIOTECA  COMUNALE  

DI  SINAGRA-  ACQUISIZIONE PERIODICI- 

LIQUIDAZIONE SPESA- CODICE CIG: 

Z21268C3E1-         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 80 del 24.07.2019 

N. 239 Del 24.07.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTO  REGIONALE  DI  EURO  4.000,00  IN  FAVORE 

DELLA BIBLIOTECA  COMUNALE  DI  SINAGRA-  ACQUISIZIONE 

PERIODICI- LIQUIDAZIONE SPESA- CODICE CIG: Z21268C3E1-         

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di luglio nel 

proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE:  

- La Giunta comunale con delibera n. 186 del 20/11/2018, ha preso atto della nota assessoriale 

n.0006221 del 24/10/2018, del Dipartimento Regionale Beni Culturali e Dell’Identità Siciliana con 

la quale è stata comunicata l’assegnazione del contributo di euro 4.000,00 in favore della Biblioteca 

comunale di Sinagra giusto D.D.G. n. 4543 del 27-09-2018 e ha assegnato al Responsabile 

dell’Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e LL. PP, la somma di euro 4.000,00per 

l’acquisizione di quanto approvato nel Progetto Biblioteconomico di cui alla pertinente istanza di 

contributo prot. N.1037 del 24/01/2018;  

- Con provvedimento n. 114 del 31/12/2018 del Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica 

Edilizia Privata e LL.PP. è stato determinato: 

“1)- Per le finalità indicate in premessa, di procedere all’acquisizione della fornitura, per la 

Biblioteca comunale, dell’abbonamento cartaceo biennale alla rivista “Focus” e dell’abbonamento 

cartaceo annuale alla rivista “Focus Storia” entrambi della Arnoldo Mondadori editore, in atto in 

promozione per l’importo, rispettivamente di euro 52,90 e 29,90, per l’importo complessivo di euro 

82,80; 

2)- Dare atto che la fornitura è esente dall’IVA ai sensi dell’art. 74 del DPR.633/72 e. s.m,; e che la 

residua la somma di euro 2,09 dovrà essere utilizzata, fino al raggiungimento della somma di euro 

84,89 di cui in premessa, tramite fornitura di un ulteriore numero della rivista Focus Storia; 

3)- Di affidare, per quanto in premessa esposto, al servizio abbonamenti della ditta Arnoldo 

Mondadori Editore S.p.A., con sede legale in Via Bianca di Savoia 12, 20122 – Milano e sede 

amministrativa in Via Mondadori 1, 20090 – Segrate (MI), iscritta al Registro delle Imprese di 

Milano, Codice Fiscale n. 07012130584 e Partita IVA n. 08386600152, la fornitura delle riviste di 

cui al superiore punto – 1- del determinato per l’importo complessivo euro 84,89, esente IVA ai 



 

 

sensi dell’art. 74 del DPR.633/72 e. s.m , dando atto che differenza economica di euro 2,09 dovrà 

essere utilizzata con le modalità di cui al superiore punto 2; 

4)- Di dare atto che i rapporti con l’affidatario sono formalizzati mediante lo scambio del presente 

provvedimento per posta elettronica certificata; 

5)- Di dare atto che l’operatore economico dovrà restituire per posta elettronica certificata il 

presente provvedimento sottoscritto digitalmente per accettazione; 

6)- Di dare atto che l’operatore economico dovrà trasmettere a questo Comune certificazione 

relativa alla corretto funzionamento della fornitura eseguita; 

7)- Di dare atto che la presente determinazione ha immediata esecuzione con l’apposito visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 55 della legge 142/90; 

8)- Di dare atto che la fornitura dovrà essere effettuata a mezzo spedizione postale presso i locali 

della Biblioteca comunale sita in Sinagra, via Provinciale n. 5; 

9)- Di dare atto che la complessiva somma di €. 84,89 è imputata al Titolo 2, missione 5, 

programma 2, Cap.2664/1 “Acquisto attrezzature ecc. per la biblioteca comunale” del Bilancio di 

Previsione Anno 2018; 

10)-La presente determinazione è trasmessa, per quanto di competenza, all’Ufficio di Ragioneria – 

Sede, al Sig. Sindaco – Sede ed alla ditta Arnoldo Mondadori Editore S.p.A., con sede legale in 

Via Bianca di Savoia 12, 20122 - Milano e sede amministrativa in Via Mondadori 1, 20090 –

Segrate (MI), affidataria della fornitura. 

DATO ATTO che le forniture relative alle fatture sopra richiamate, sono state regolarmente 

effettuate presso i locali della Biblioteca comunale( recapito delle prime riviste di “Focus” e “Focus 

storia”, così come richiesto e che le stesse rispecchiano le caratteristiche indicate nei provvedimenti 

di affidamento; 

VISTA la fattura n. 151 PA del 17/04/2019 pervenuta a questo Ente in data 18/04/2019 prot. N. 

4341 il emessa dalla Ditta “Idea” Srl che gestiste per conto della ditta Arnoldo Mondadori Editore 

S.p.A i rapporti, anche commerciali, con gli Enti pubblici a partire dal mese di ottobre del 2017, 

giusta comunicazione in merito del 29/5/2019 prot. Dell’Ente 6280 del 29/5/2019;  

ACCERTATA la regolarità Durc del suddetto operatore economico così come da documentazione 

conservata agli Atti d’Ufficio posizione INAIL 15756475 scadenza il 25/07/2019 

RITENUTO di provvedere alle relative liquidazioni; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.;  

VISTO il D.Lgvo 50/2016;  

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.Lgs n° 267/2000;  

VISTA la Determina sindacale n.16 del 08/08/2018;  

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

 



 

 

DETERMINA 

1)- Dare atto, per quanto in premessa esposto, che la complessiva somma di euro €. 84,89 è 

imputata al Titolo 2, missione 5, programma 2, Cap.2664/1 “Acquisto attrezzature ecc. per la 

biblioteca comunale” del Bilancio di Previsione Anno 2018; 

2)-Di liquidare, per quanto in premessa esposto, alla ditta “Idea s.r.l.”, che gestiste per conto della 

ditta Arnoldo Mondadori Editore S.p.A i rapporti, anche commerciali, con gli Enti pubblici, come in 

premessa indicato, con sede in via Lombardia ,4 – 36015 Schio – Vicenza partita IVA e C.F. n. 

IT02641370248 Codice Cig: Z21268C3E1, la somma di euro 82,80 per la fornitura, per la 

Biblioteca comunale, dell’abbonamento cartaceo biennale alla rivista “Focus” e dell’abbonamento 

cartaceo annuale alla rivista “Focus Storia” entrambi della Arnoldo Mondadori editore, per 

l’importo, rispettivamente, di euro 52,90 e 29,90, per l’importo complessivo di euro 82,80; 

3) Di dare atto che la fornitura è esente dall’IVA ai sensi dell’art. 74 del DPR.633/72 e. s.m,;  

4)-Di non allegare al presente Atto le fatture di che trattasi in osservanza della legge sulla privacy; 

5) Di dare atto che la somma residua di euro 2,09 risulta economia di spesa; 

6)-La presente determinazione, unitamente alle fatture di cui al superiore punto 2, viene trasmessa, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNZIONARIO RESPONSABILE  DELL’AREA   

PIANIFICAZIONE URBANISTICA,EDILIZIA 

                                  PRIVATA E LL.PP. 
                     F.to  Ing. Renato Cilona 

 

 

L’ISTRUTTORE 

  F.to   Dott. Vincenzo Caputo 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  24.07.2019   al  08.08.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 24.07.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


